Решение

конференции адвокатов Адвокатской палаты

Красноярского края от 31.01.2014г.

Рассмотрев вопросы повестки дня конференция решила:
1. Утвердить отчет о работе Совета в 2013 году.
2. Утвердить исполнение сметы Адвокатской палаты Красноярского края за 2013 год, подтвердив обоснованность произведенных расходов.

Экономию по смете 2013 года перенести в доходную часть 2014 года

3. Утвердить отчет ревизионной комиссии Адвокатской палаты Красноярского края о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности адвокатской палаты за отчетный период.

4.  Утвердить  смету Адвокатской палаты Красноярского края на 2014 год.

 Разрешить Совету Адвокатской палаты Красноярского края производить перераспределение денежных средств по статьям сметы.
При значительном изменении цен, в целях исполнения запланированных мероприятий и обеспечения деятельности адвокатской палаты, разрешить Совету использовать денежные средства из резервного фонда.
5.  Размер обязательных отчислений адвокатов на общие нужды адвокатской палаты Красноярского края не изменять.
6. Совету Адвокатской палаты Красноярского края продолжить работу по контролю за своевременным  отчислением адвокатов средств на общие нужды адвокатской палаты.

При неисполнении адвокатами обязанностей по отчислениям на общие нужды Адвокатской палаты Красноярского края в течение двух месяцев, решать вопрос о привлечении адвоката к дисциплинарной ответственности. При повторном аналогичном нарушении адвоката, либо неисполнении этой обязанности более трех месяцев решать вопрос о прекращении статуса адвоката.
7. Совету, принимать решения об освобождении адвокатов от обязательных отчислений на общие нужды адвокатской палаты в строгом соответствии с постановлением, утвержденным решением конференции адвокатов от 27 января 2012 года.

8. Совету Адвокатской палаты:

- усилить контроль за соблюдением порядка оказания юридической помощи на территории Красноярского края, улучшением качества работы адвокатов.

- рассмотреть вопрос о возможности перераспределения нагрузки между  адвокатскими образованиями, при работе по назначению, в зависимости от доходов адвокатов при исполнении данной обязанности.
- продолжить работу с адвокатами, допускающим срывы судебных заседаний без уважительных причин. Адвокатам уведомлять Совет Адвокатской палаты о всех срывах и задержках судебных заседаний по вине суда, либо других участников процесса.

9. Продолжить практику адвокатских образований и Совета палаты по отстранению отдельных адвокатов от работы по назначению в случаях некачественного оказания  юридической помощи, либо нарушения установленного порядка или графика дежурства.
10. Продолжить организацию курсов повышения квалификации адвокатов по применяемой в 2013 году системе.

Проводить повышение квалификации адвокатов в рабочее время, с отрывом от основной деятельности, сессионно, в сроки и по спискам, утвержденным решением Совета.

11. Поручить Совету ввести в программу обучения адвокатов со стажем до одного года  более глубокое изучение раскрываемой тематики.
12. Поручить Совету произвести текущий ремонт актового зала с заменой напольного покрытия и мебели.
13. Утвердить минимальные стандарты для адвокатских образований и адвокатов Красноярского края. Поручить Совету адвокатской палаты подготовить окончательную редакцию   минимальных стандартов для адвокатских образований и адвокатов Красноярского края с учетом принятых поправок.
14. Поручить Совету утвердить план мероприятии, посвященных 150-летию адвокатуры и реализовать его в течение календарного года.

15. В связи с переносом места проведения конференции адвокатов Совету палаты рассмотреть вопрос о возможности изменения нормы представительства путем увеличения числа делегатов.
16. Утвердить:

- Анохина Игоря Николаевича

на выбытие из членов Совета на основании личного заявления.

17. Утвердить кандидатуру
- Сенченко Анатолия Афанасьевича

для замещения вакантной должности члена Совета и считать его избранным в Совет.